1

股票代码：001896       股票简称：*ST 豫能       公告编号：临 2010-26

河南豫能控股股份有限公司
2010 年第三季度业绩预告公告

一、本期业绩预计情况

1. 业绩预告类型：√亏损  □扭亏  □同向大幅上升  □同向大幅下降

2. 业绩预告情况表

项  目
本报告期（2010 年 1 月 1 日

—2010 年 9 月 30 日）
上年同期（2009 年 1 月 1 日

—2009 年 9 月 30 日）
增减变动

（%）
净利润 约-14,000 万元 -13,982.30 万元 --

基本每股收益 约-0.225 元 -0.325 元 --

项  目
本报告期（2010 年 7 月 1 日

—2010 年 9 月 30 日）
上年同期（2009 年 7 月 1 日

—2009 年 9 月 30 日
增减变动

（%）
净利润 约 2,000 万元 -4,723.89 万元 --

基本每股收益 约 0.032 元 -0.110 元 --

二、业绩预告预审计情况

业绩预告是否经过注册会计师预审计：□是  √否

三、业绩变动原因说明

按现阶段市场原煤价格、公司的上网电价水平以及三季度的发电计划测算，

预计 2010 年 1-9 月份累计亏损约 14,000 万元，2010 年 7-9 月归属于母公司的净

利润为 2,000 万元左右。

2010 年 7-9 月将实现盈利的主要原因：一是迎峰度夏期间公司机组负荷率

有较大提高；二是公司的平均结算电价有所提高。

四、其他相关说明

影响本次业绩预告内容准确性声明：本公司第三季度业绩预测是基于现阶段

市场原煤价格、公司的上网电价水平以及第三季度的发电计划而做出，该等因素

如发生大幅变化，将对本次业绩预告内容准确性产生较大影响，请投资者注意投

资风险。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

 2

特此公告。

河南豫能控股股份有限公司

  董  事  会

二○一○年八月三十一日